Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri septimo de

cimo. 
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VI 

OTUKPOËNA 

In Nigeria nova conditur Otukpoëna dioecesis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravissimis in muneris Nostri officiis cotidie vigilanter implendis ea 
quoque consilia inceptaque potissimum curamus persequenda quibus non 
tantum in universum populi Dei saluti aeternae quam efficacissime consula-
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tur sed nominatim in missionum sacrarum regionibus totum evangelizationis 
opus quam sapientissime prosperetur. Cum igitur ab hac postulatum sit Se
de Apostolica ut in Nigeria dioecesis ipsa Makurdensis divideretur, unde 
nova ecclesialis communitas excitaretur ad commodiorem totius Catholici 
populi inibi degentis gubernationem, oblatis nihil quidem dubitamus obse
qui sic precibus singulaque haec sequentia fieri graviter iubere, apostolicae 
potestatis Nostrae usi nimirum plenitudine. Per has videlicet litteras loca 
seu oppida et fines civiles, quibus sunt nomina Otukpo, Ado, Apa, Ogbadi-
bo, Oju et Okpokwu, a superius commemorata dioecesi seiungimus ex qui
bus novam condimus ecclesiasticam circumscriptionem nomine indito Tuk-
poënae dioecesis quam suffraganeam simul constituimus metropolitanae ec
clesiae Abugensi. Episcopalem dein huius dicionis sedem in civitate vulgo 
Otukpo collocamus ubi aedem sacram Deo ad honorem Sancti Francisci di
catam ad gradum evehimus dignitatemque templi cathedralis, additis iuri
bus cunctis et privilegiis quae id genus congruunt ad sacros canones aedifi
ciis. Quo autem religiosius haec omnia optatum perducantur ad effectum 
destinamus Pro-Nuntium ipsum apud Nigerianam nationem, Venerabilem 
Fratrem Carolum Mariam Vigano, Archiepiscopum titulo Ulpianensem, vel 
quem ex more legeque is delegaverit, necessariis factis iam facultatibus. Re 
vero peracta documentorum singulorum certa veraque exempla ad Congre
gationem pro Gentium Evangelizatione rite transmittantur. Quandoquidem 
novam hanc dioecesium in Nigeria ordinationem plurimum confidimus Ec
clesiae Catholicae commoditati et Evangelii propagationi profuturam, has 
ideo Litteras omnem vim suam tam nunc exserere volumus quam in póste
ros usque annos, contrariis quibusvis causis aut casibus haudquaquam obsi
stentibus. 

Datum Romae apud S. Petrum die decimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri decimo sep
timo. 
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VII 

KAF ANCANA 

Nova in Nigeria constituitur dioecesis Kafancana appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ad aeternam dominici gregis salutem provehendam eiusque regimi
ni facilius et efficacius consulendum Nobis concreditum sit munus, ventu-
rae omnium christifidelium prosperitati prospicere festinamus. Cum huius
modi petitum sit ut in Nigeria nova constitueretur dioecesis, Venerabiles 
Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gen
tium Evangelizatione praepositi, re mature perpensa, favorabili habito voto 
Venerabilis Fratris Caroli Mariae Vigano, Archiepiscopi titulo Ulpianensis et 
in Nigeria Apostolici Pro-Nuntii, auditisque eorum quorum interest votis, 
admotis precibus libenter concedendum esse putaverunt. Nos igitur eiusdem 
Congregationis sententiam excipientes ratamque habentes, Apostolica No
stra potestate haec statuimus et decernimus. Territoria districtuum civilium 
vulgo Kaura, Jema'a et Jaba ab archidioecesi Iosensi, necnon Kaum, Lere 
et Zangón Kataf ab archidioecesi Kadunaënsi distrafiimus; ex iisque novam 
constituimus dioecesim Kafancanam appellandam, quam metropolitanae 
Ecclesiae Kadunaënsi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregatio
nis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Iubemus insuper ut Episcopi 
sedes in urbe vulgo Kafanchan ponatur, in templo Sancto Petro Claver di
cato, quod simul ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus. 
Cetera vero secundum leges canonicas temperentur. Haec omnia ad expe
dienda Venerabilem Fratrem Carolum Mariam Vigano, quem supra dixi
mus, legamus. Re tandem ad exitum perducta, documenta apparentur, 
quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione 
diligenter mittantur. Hanc denique Constitutionem Apostolicam ratam esse 
volumus sive nunc sive in posterum, contrariis rebus quibuslibet minime 
obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri septimo 
decimo. 

68 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 375.941 

VIII 

CIVITATIS QUESADENSIS 

In Costarica nova conditur dioecesis Civitatis Quesadensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Maiori Christifidelium bono studentes consulere sacrorum Antistites 
Conferentiae Episcoporum Costaricae unanimo consensu ab hac Apostolica 
Sede petiverunt ut, quibusdam seiunctis territoriis a dioecesibus Alaiuelensi 
et Tilaranensi, nova dioecesis conderetur, quo aptius ibidem provideretur 
pastoralibus necessitatibus. Nos vero, favente eidem rei Venerabili Fratre 
Hyacintho Berloco, Archiepiscopo titulo Fidenatensi et in memorata Natio
ne Apostolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Episcopis enixis preci
bus libenter obsecundandum esse putavimus. Summa igitur Nostra potesta
te, sequentia decernimus: a dioecesi Alaiuelensi separamus territorium pago-
rum nuncupatorum San Carlos, Los Chiles et Sarapiquí et a dioecesi Tilara-
nensi seiungimus territorium pagorum vernacula nempe Upala et Guatuso 
nominatorum qui ad superius modo commemoratam adhuc pertinuerunt 
dioecesim atque ex ita distractis territoriis novam constituimus Civitatis 
Quesadensis dioecesim appellandam, quae iisdem limitabitur finibus, quibus 
praedicti pagi simul sumpti, prout in civili lege exstant, nunc terminantur. 
Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe Ciudad Quesada ponimus, ibique si
tum paroeciale templum, Deo in honorem Sancti Caroli Borromeo dicatum, 
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ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus cuique propria insi
gnia, privilegia et honores tribuimus. Praeterea dioecesim Civitatis Quesa-
densis suffraganeam efficimus metropolitanae Sedi Sancti Iosephi in Costa
rica eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Sancti Iosephi in 
Costarica subicimus iisdem iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque or
natum atque oneribus officiisque adstrictum, quibus Praesules Ordinarii lo
corum fruuntur atque adstringuntur. Mandamus insuper ut quam primum 
ibi ad normam iuris constituatur collegium consultorum, qui Episcopo, con
silio et opera, valido sint auxilio. Congruae quidem ac dignae sustentationi 
Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblatio
nibus ac portione bonorum, quae eidem obvenire debent e divisione ad nor
mam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda quaeque hactenus ad 
mensas episcopales dioecesium Alaiuelensis et Tilaranensis pertinuerunt. 

In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem 
atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, serventur quidem 
praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac re
gularum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; cum fas 
erit, selecti Seminarii alumni, philosophicis ac theologicis disciplinis im
buendi, necnon sacerdotes sua studia completuri, Romam mittantur. 
Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiastico
rum administrationem, dioecesani Administratoris « sede vacante » elec
tionem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae canones Codicis 
Iuris Canonici praescribunt ad amussim serventur. Simul ac dioecesis 
erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdotes illi adscripti cen
seantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ce
teri autem clerici Seminariique alumni incardinati maneant vel incardi
nentur Ecclesiae in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta 
et documenta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fi
deles et bona temporalia pertinent, a Curiis Alaiuelensi et Tilaranensi ad 
Curiam Civitatis Quesadensis quam primum transmittantur. Quae prae
scripsimus, perducet ad exitum Venerabilis Frater Hyacinthus Berloco, 
quem diximus, cuique tribuimus necessarias et opportunas facultates 
etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ec
clesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro 
Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis de more re
mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum 
ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Iulii, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
septimo decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE